ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           От 25 сентября 2020 года                                                                         № 98

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                              № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области: от 11.09.2020 № 620 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» и от 15.09.2020 № 625 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Деятельность предприятий общественного питания разрешить при условии: расстояние между столами не менее 1,5 м и обработка посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использование одноразовой посуды.

Вышеуказанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций).

2. Массовые мероприятия, в том числе мероприятия, организованные органами местного самоуправления Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия на открытом воздухе с соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра; в помещении количество человек должно составлять не более одного человека на 4 кв. м и не более 150 человек в общем.

3. Разрешить транспортные экскурсионные перевозки при условии проведения дезинфекции внутренних и внешних поверхностей транспорта и при условии соблюдения социальной дистанции либо при условии обязательного использования гигиенических масок.

4. Постановления администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 30 марта № 29 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19  на территории Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», от 30 апреля № 50 «О реализации указов Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 и от 28 апреля 2020 года № 294», распоряжение администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района от 26 марта 2020 года № 41-к «Об установлении режима труда в администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района на период неблагоприятной обстановки, связанной с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19), постановление от 12 мая 2020 № 53 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» действуют в части, не противоречащей настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района.

Глава администрации

Волошовского сельского поселения

            Н.В. Дюба
О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции            (COVID-19) на территории

Волошовского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области